

Số: /KH-UBND

Trung Lương, ngày tháng 10 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động vì sự phát triển doanh nghiệp Nhân ngày Doanh nhân Việt Nam 13/10/2022

Thực hiện Kế hoạch số 114/KH-UBND ngày 16 / 9 /2022 của UBND thị xã Hồng Lĩnh về việc triển khai tháng hành động vì sự phát triển doanh nghiệp nhân ngày Doanh nhân Việt nam 13/10/2022. Được sự chỉ đạo thống nhất của Ban Thường vụ Đảng ủy. UBND phường Trung Lương xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động vì sự phát triển doanh nghiệp, kỷ niệm ngày Doanh nhân Việt Nam 13/10/2022 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm ghi nhận đóng góp của cộng đồng doanh nghiệp, đội ngũ doanh nhân; khuyến khích các doanh nhân, doanh nghiệp dám nghĩ, dám làm, lao động sáng tạo, tạo ra các sản phẩm hàng hóa, dịch vụ có uy tín, chất lượng trên thị trường, góp phần xây dựng cộng đồng doanh nghiệp ngày càng vững mạnh và đóng góp tích cực vào sự nghiệp phát triển kinh tế - xã hội, xây dựng phường Trung Lương đạt chuẩn văn minh đô thị.

- Trao đổi, lắng nghe các ý kiến của cộng đồng doanh nghiệp, đội ngũ doanh nhân, người nộp thuế để có những giải pháp tháo gỡ khó khăn, vướng mắc, tạo ra môi trường kinh doanh thuận lợi, giúp doanh nghiệp hoạt động ngày càng hiệu quả.

Động viên tạo không khí phấn khởi, thi đua sôi nổi trong sản xuất, kinh doanh của doanh nghiệp trên địa bàn phường.

2. Yêu cầu

- Các hoạt động kỷ niệm phải bảo đảm trang trọng, chu đáo, an toàn, tiết kiệm, thiết thực và hiệu quả; tạo sự tin tưởng, ấn tượng tốt đẹp và gắn bó giữa chính quyền và cộng đồng doanh nghiệp.

- Việc bố trí triển khai các hoạt động kỷ niệm cần đảm bảo tuân thủ các nguyên tắc phòng chống dịch Covid-19.

II. NỘI DUNG

1. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền về Ngày Doanh nhân Việt Nam

- Tập trung tuyên truyền đến đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, cộng đồng doanh nghiệp, doanh nhân và Nhân dân về vai trò, vị trí của doanh nghiệp, doanh nhân đối với sự phát triển kinh tế - xã hội của thị xã; qua đó tạo sự đồng thuận cao trong xã hội, tạo điều kiện thuận lợi để doanh nghiệp, doanh nhân phát triển.

- Phát động phong trào thi đua lập thành tích chào mừng Ngày Doanh nhân Việt Nam với nhiều hình thức phong phú, đảm bảo tính thống nhất, đồng bộ, rộng khắp, thiết thực và tiết kiệm, tạo tính lan tỏa, khuyến khích sự tích cực, chủ động, sáng tạo của đội ngũ doanh nhân, người lao động; động viên và tạo không khí phấn khởi, thi đua sôi nổi trong sản xuất, kinh doanh của doanh nghiệp trên địa bàn.

2. Tổ chức các hoạt động

2.1. Hoạt động thể dục thể thao

- Thành lập đội bóng đá Nam tham gia thi đấu tại thị xã, theo điều lệ giải bóng đá Nam chào mừng ngày doanh nhân Việt Nam và các hoạt động khác do thị xã tổ chức

- Tổ chức giao lưu bóng chuyền chào mừng ngày doanh nhân Việt Nam 13/10/2022 (Dự kiến có 4 đội bóng tham gia gồm: Cán bộ công chức phường; Công an phường, bảo vệ dân phố; các trường học trên địa bàn; lãnh đạo, Chủ cơ sở sản xuất, Tổ trưởng sản xuất các doanh nghiệp, doanh nhân trên địa bàn)

- Thời gian dự kiến: Từ ngày 8/10 đến 10/10/2022

2.2. Hoạt động gặp mặt giao lưu, chúc mừng nhân ngày doanh nghiệp doanh nhân

- Tổ chức đi chúc mừng một số Doanh nghiệp trong và ngoài địa bàn:

+ Công ty TNHH Như Nam

+ Công ty CPXDCT-VHTT&DL Chi nhánh Miền Trung.

- 3 Hợp tác xã (Quỹ Tín dụng Trung Lương + Đức Thuận; HTXNN Quỳnh Lương, TX dịch vụ tổng hợp Minh Lương

- Doanh Nghiệp: DN Tuấn Yên; Công ty TNHH Trung Nam, Công ty TNHH Núi Hồng; Công ty TNHH Toàn Thắng; DN Thân Đào; DN Phi Hồng

- Cơ sở Quốc Anh; Cơ sở đúc Lê Cương;

Thời gian dự kiến: Từ ngày 11/10 đến 13/10/2022

- Tổ chức gặp mặt, giao lưu

Thành phần:

- Đại diện Thường trực thị uỷ, HĐND, lãnh đạo UBND thị xã, Phòng kinh tế, phòng tài chính

- Trưởng, phó đoàn công tác của thị uỷ tại phường Trung Lương

- Mời thường trực, Ban thường vụ Đảng uỷ, Ban chấp hành đảng uỷ, Thường trực HĐND, UBND, Chủ tịch MTTQ, trưởng các đoàn thể chính trị cấp phường, Công chức VP, Công chức tài chính.

- Dự kiến mời gặp mặt các doanh nghiệp, doanh nhân trên địa bàn gồm: 25 cơ sở, doanh nghiệp

Quỹ Tín dụng Trung Lương + Đức Thuận; HTXNN Quỳnh Lương; HTX Chợ Huyện, HTX Trồng dâu nuôi tằm công nghệ cao Hồng Lĩnh; Hợp TX dịch vụ tổng hợp Minh Lương. Công ty TNHH Trung Nam; Công ty TNHH Núi Hồng; Công ty TNHH Toàn Thắng; DN Thịnh Anh; Công ty TNHH An Sinh Phát. DN Tuấn Yên, DN Lộc Lan; DN Thân Đào; DN Phi Hồng; DN Lê Quận; DN Kiều Văn; DN Tân Sơn; Cơ sở Quốc Anh; Cơ sở Đức Lê Cương; Cơ sở Hạnh Đoàn, Kiều Sơn, Ngọc Hào, Liêm Hiền, Đức Linh; Thắng Hồng.

- Thời gian: Dự kiến ngày 12/10/2022

III. KINH PHÍ

Trích ngân sách hoạt động thường xuyên của UBND phường, kinh phí xã hội hoá để tổ chức các hoạt động ngày Doanh nhân Việt Nam 13/10/2022 dự kiến kinh phí như sau:

- Kinh phí tổ chức giao lưu bóng chuyền = 2.000.000đ
- Kinh phí tặng hoa chúc mừng 13 doanh nghiệp cơ sở sản xuất = 6.650.000đ
- Kinh phí gặp mặt giao lưu = 6.000.000đ

Tổng dự kiến:

14.650.000đ

(mười bốn triệu sáu trăm năm mươi nghìn đồng)

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công chức văn hoá

- Thực hiện công tác tuyên truyền các hoạt động ngày doanh nhân Việt Nam kịp thời đăng tải thông tin phản ánh các hoạt động trên hệ thống trang thông tin điện tử của phường và hệ thống truyền thanh phường

- Bố trí 01 câu khẩu hiệu chào mừng treo trên trục đường Tiên Sơn

- Tham mưu các điều kiện thành lập đội bóng đá Nam tham gia tập luyện, thi đấu tại thị xã theo điều lệ của Ban tổ chức giải, tham mưu các điều kiện tổ chức giao lưu bóng chuyền ở phường.

2. Công chức văn phòng

- Xây dựng kế hoạch kinh phí, chuẩn bị quà và các điều kiện khác để chúc mừng

- Các điều kiện khác tổ chức giao lưu gặp mặt nhân ngày doanh nghiệp, doanh nhân

3. Công chức kế toán

Chuẩn bị kinh phí tổ chức các hoạt động ngày doanh nghiệp, doanh nhân năm 2022

4. Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức đoàn thể

Phối hợp tổ chức tuyên truyền các hoạt động tháng hành động vì sự phát triển của doanh nghiệp nhân ngày Doanh Nhân Việt Nam 13/10/2022

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm Ngày Doanh nhân Việt Nam 13 tháng 10 năm 2022. Đề nghị các bộ phận được phân công, giao nhiệm vụ phối hợp, tổ chức thực hiện các nội dung nhiệm vụ theo đúng kế hoạch đề ra./.

Nơi nhận:

- UBND Thị xã; (B/c)
- TTr Đảng ủy;
- TTr HĐND, UBND phường;
- Các bộ phận có liên quan;
- Lưu: VT.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Luân